



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2016 г.

№ 75

Экз. №

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Губернатора Ульяновской области от 06.07.2010 № 53 «О Порядке уведомления государственными гражданскими служащими Правительства Ульяновской области о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «вопросам государственной службы и кадров»;

2) в пунктах 2.1-2.3 и 2.7 раздела 2 слова «профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «вопросам государственной службы и кадров»;

3) в разделе 3:

а) в пунктах 3.1-3.3 слова «профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «вопросам государственной службы и кадров»;

б) абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Руководители подразделений, образуемых в Правительстве Ульяновской области, по письменному запросу управления по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области представляют необходимые для проверки материалы, пояснения.»;

в) в пункте 3.5 слова «профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «вопросам государственной службы и кадров».

2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Ульяновской области и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утверждённый постановлением Губернатора Ульяновской

области от 08.11.2013 № 199 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Ульяновской области и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», следующие изменения:

1) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «, за исключением Правительства Ульяновской области» исключить;

б) абзац второй признать утратившим силу;

2) в пункте 6 слова «и Управления» исключить.

3. Внести в Положение о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ульяновской области, утверждённое постановлением Губернатора Ульяновской области от 12.10.2015 № 179 «Об утверждении Положения о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Губернатора Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 6.9 раздела 6 слова «профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «вопросам государственной службы и кадров»;

2) в разделе 7:

а) в абзаце первом пункта 7.2 слова «секретаря Комиссии, который по должности является начальником Управления» заменить словами «председателя Комиссии»;

б) в абзаце первом пункта 7.2<sup>1</sup> слово «секретарь» заменить словом «председатель».

4. Внести в Положение о проверке соблюдения гражданином, замещавшим должность государственной гражданской службы Ульяновской области, запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного гражданского служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином, утверждённое постановлением Губернатора Ульяновской области от 18.11.2015 № 206 «Об утверждении Положения о проверке соблюдения гражданином, замещавшим должность государственной гражданской службы Ульяновской области, запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного гражданского служащего, и соблюдения

работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином», следующие изменения:

1) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Проверка, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения, осуществляется работниками подразделений по профилактике коррупционных правонарушений либо работниками кадровых служб, ответственными за работу по профилактике коррупционных правонарушений, по решению руководителя соответствующего государственного органа Ульяновской области в отношении граждан, замещавших должности гражданской службы с функциями государственного управления.»;

2) в пункте 7 слова «Управление направляет» заменить словами «Работники подразделений по профилактике коррупционных правонарушений либо работники кадровых служб, ответственные за работу по профилактике коррупционных правонарушений, направляют»;

3) в пункте 9:

а) в абзаце первом слова «Управление проверяет» заменить словами «работники подразделений по профилактике коррупционных правонарушений либо работники кадровых служб, ответственные за работу по профилактике коррупционных правонарушений, проверяют»;

б) в абзаце втором:

слова «Управление информирует Губернатора Ульяновской области» заменить словами «руководитель подразделения по профилактике коррупционных правонарушений либо руководитель кадровой службы информирует руководителя соответствующего государственного органа Ульяновской области»;

слово «Управления» заменить словами «руководителя подразделения по профилактике коррупционных правонарушений либо руководителя кадровой службы»;

в) в абзаце третьем слова «Управление информирует об этом Губернатора Ульяновской области» заменить словами «руководитель подразделения по профилактике коррупционных правонарушений либо руководитель кадровой службы информирует об этом руководителя соответствующего государственного органа Ульяновской области»;

г) в абзаце четвертом слово «Управление» заменить словами «руководитель подразделения по профилактике коррупционных правонарушений либо руководитель кадровой службы»;

4) в пункте 10 слово «Управление» заменить словами «руководитель подразделения по профилактике коррупционных правонарушений либо руководитель кадровой службы»;

5) в абзаце первом пункта 11 слова «Управление проверяет» заменить словами «работники подразделений по профилактике коррупционных правонарушений либо работники кадровых служб, ответственные за работу по профилактике коррупционных правонарушений, проверяют»;

б) в пункте 12 слово «Управление» заменить словами «руководитель подразделения по профилактике коррупционных правонарушений либо руководитель кадровой службы»;

7) в пунктах 14-16 слово «Управление» заменить словами «руководитель подразделения по профилактике коррупционных правонарушений либо руководитель кадровой службы»;

8) в абзаце первом пункта 17 слова «Управления представляет доклад о её результатах Губернатору Ульяновской области» заменить словами «подразделения по профилактике коррупционных правонарушений либо руководитель кадровой службы представляет доклад о её результатах руководителю соответствующего государственного органа Ульяновской области».

5. Признать утратившим силу абзац пятый пункта 4 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, и государственными гражданскими служащими Ульяновской области, и соблюдения государственным гражданскими служащими Ульяновской области требований к служебному поведению, утверждённого постановлением Губернатора Ульяновской области от 17.03.2016 № 27 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, и государственными гражданскими служащими Ульяновской области, и соблюдения государственным гражданскими служащими Ульяновской области требований к служебному поведению».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



С.И.Морозов